

Vestfronten.

"Et høv av hvite flagg belger fram mot de alliertes linjer. Tusenvis av tyske soldater trenner på langs alle gater og veger for å overgi seg. Mange er delvis sivilkledd, men det har vært en slik etterspørsel etter sivilt tøy, at hver person bare har kunnet skaffe seg ett plagg, en trøye eller et par bukter - resten er deler av uniformen. Den ene divisjonen etter den andre kaster våpnene og kapitulerer. Amerikanerne står maktesløse overfor en slik masse-overgivelse. Den stopper all trafikk, og krigsoperasjonene lammes." Slik lyder et telegram til BBC fra Ruhr-lomma som er redusert til 1/20 av hva den var. Liknende budskap kommer fra de andre frontavsnitt. Kaos, oppløsning, desperat flukt, kapitulasjon, det er uttrykkene som betegner tilstandene. Generalfeltmarskalk Model har begått selvmord, kommandanten i Weiden sløst seg for øynene på sine soldater, borgemeesteren i Tegau har tatt livet av seg. 55 000 soldater og 6 generaler overga seg på ett frontavsnitt. Mandag ble det tatt 1/44 000 fanger i vest. Og det dagen etter Tørrerens proklamasjon, hvor det betyr at enhver som ga opp ville bli skutt! Sannelig. Kolossen på lørføtter vasler. Med tilbakeholdt åndedrett venter verden på å se den styrte i grus.

En lavine av amerikanske tanks velter fram mot Leipzig. Fortropper av 1. arme er nådd inn i byen, som er helt omringet. Den tyske garnisonen på 30 000 mann har ikke den ringeste chance til å unnsnippe. Det samme gjelder de sterke tyske styrkene som er innelåst i Halle. - 3. am. arme er rykket forbi Chemnitz og står 4,5 mil fra Dresden og 13 mil fra marskalk Konjovs styrker ved Neissefloden i Gørlitz-området. "Vestfronten" og "Østfronten" er dermed opphørt å eksistere. Frontene er smeltet sammen til ett kampområde, hvor det fra nå av blir tale om forskjellige frontavsnitt.

Betydelige styrker av 3. arme har overskredet den tsjekkosllovakiske grense ved Bøhmens nordvestlige hjørne. Byene Plauen og Zwickau er tatt. - Mährberg er omringet fra tre kanter og ligger under voldson ild fra 5 amerikanske divisjoner.

Etter et 4 timers knusende luftbombardement igår, er Magdeburg erobret. - Oppmarsjen langs Elbens vestre bredd mellom Wittenberg og Magdeburg er fullbragt, og amerikanerne utvider og utbygger sine bruhoder på østhredden, hvor det første 15 km dypte bruhode lå mellom Dessau og Magdeburg. Under en regn av tyske granater slår amerikanske ingeniørtropper bruer over elva. Moskva radio melde tirsdag at angrepet på Berlin er begynt fra vest og øst. Nærmere detaljer foreligger ikke fra alliert side. Om den tyske oppmarsjen mellom Elben og Oder, melder allierte flygere at det råder en ubeskrivelig forvirring. De tyske forsvarerne har ikke albyrom på det begrensede område, baktroppene filtrer inn i hverandre og generer hverandres operasjoner.

Store britiske tankstyrker ruller mot Elbens nedre løp til Hamburg. Ved en trykkfeil sto det i vårt forrige nummer at briterne befant seg 24 km fra byen. Det skulle vært 74. Nå står de imidlertid bare 22 km fra Hamburg. Soltau er erobret, og briterne nærmer seg Lüneburg. - I Bremen raser fortsatt forblinde kamper. Det tyske forsvar langs Aller-elva, som faller ut i Weser sør for Bremen, er forevrig brutt fullstendig sammen.

Med undtagelse av noen mindre løkker er helt det nordlige Holland befrikket. I sør presser kanadierne seg fram mot Utrecht, Rotterdam og Amsterdam. Byen Putten er tatt, og kanadierne står 3 km fra Zuidersjøen. For å sinke de alliertes framrykking, har tyskerne ødelagt dikene og satt det lavtliggende land ved sjøen under vann. - De franske styrkene som kjemper i Gironde-munningen har utslattet lønnen ved Royan. 6000 tyskere ble tatt til fange.

Tross de fabelaktige nyheter fra alle frontavsnitt advarer den engelske presse så godt som enstemmig mot en altfor uhensatt optimisme. "Beiren er vår, og vi har all mulig grunn til å glede oss,"

heter det."Men la oss ikke innbille oss at freden kommer imorgen eller iovermorgen. Enda har tyskerne sterke motstandsoyer som skal nedkjempes. Vi må ikke et øyeblikk slippe av, hverken hjemme eller ute." Disse kommentarer er foranlediget av en kunngjøring som general Eisenhower sendte ut igår og hvor det heter: "Freden vil ikke bli proklamert før hele Tyskland er besatt av allierte tropper og enhver tysk motstand er knekket i Norge, Danmark, Italia og Tsjekkoslovakia." Fra autoritativt alliert hold framholdes at det ikke er sannsynlig at den tyske regjering vil komme til å kapitulere. Fienden må derfor nedkjempes og slås overalt, så det ikke senere kan reises tvil om at det militære nederlag var fullstendig. Når Tyskland er besatt, gjenstår oppgjøret med de tyske garnisoner i andre land. Det er mulig at de vil komme til å kapitulere noen timer etter sammenbruddet i hjemlandet, men det er også mulig at det vil ta uker.

Østfronten.

Moskva er fortsatt meget forbeholden om operasjonene ved Oder. Offisielt foreligger ingen opplysninger utover at angrepet på Berlin er begynt, men russiske korrespondenter sier at sovjetstyrkene har jevn framgang vestover mot hovedstaden, og at den røde hærs kanoner kan høres i byen. Offensiven er sloppet løs mellom Küstrin og Berlin, på begge sider av autostradaen, som går i rett linje til byen. Avisen "Røde Stjerne" melder at russiske tankstyrker samler seg foran Berlin. Videre at angrep er innledet på begge flankene, ved Stettin og ved Neisse, hvor russerne har satt over elva. - Nord for Wien har Malinovskis tropper inn tatt oljebyen Zistersdorf og nærmer seg Brünn (Brno), som ligger 2 mil borte. Kampene i dette område er særlig heftige, da Brünn er av største viktighet for tyskerne som sentrum for den tyske våpenindustri. - Ved Pillau har russerne siste uke senket 40 tyske skip på tilsammen 200 000 tonn. - Tolbuchins arme har tilbaketrukket 1/3 av vegen til Linz.

Italia.

Som en kjempemessig dampvegvals ruller 8. arme fram mot Bologna. Polske styrker beskytter byen som ligger to mil borte. 5. arme står atskillig nærmere på den andre siden, men terrenget her er vanskeligere å forsere. Det meldes om hastig tiltagende desorganisasjon i de tyske stillingene. Bare ved Argenta holder tyskerne fronten hardnakket. - Byen Castel San Pietro, mellom Imbola og Bologna er tatt.

Luftkrigen.

For første gang har allierte og russiske fly operert sammen. En kjempemessig armadag møttes over sachsisk område og bombet jernbanemål ved den tsjekkoslovakiske grense og i Sør-Tyskland. - 1 000 britiske fly angrep igår Helgoland utenfor Elbens munning og en flyplass på en øy i nærheten. Berlin ble også besøkt. - I siste måned er 4 000 tyske fly ødelagt, mesteparten på bakken. De kan ikke gå opp av mangel på bensin. De allierte har mistet 508 maskiner i samme tidsrom.

Fra vår egen front.

Biskop Berggrav er, ifølge svenske aviser, blitt bortført av norske patrioter natt til tirsdag. Biskoppen var bevoktet av 11 mann, hvorav to sov i hytta hos biskoppen og de andre i et hus ved siden av. Kl. 2 om natten kom 20 bevæpnede menn, overmannet vaktene og tok biskoppen med seg. Fru Berggrav er også forsvunnet.

Rektor Seip og frue ankom 9. april til Stockholm med fly, direkte fra Berlin.

Etter forlydende skal boddelen fra Trondheim, Henrik Rogstad, tiltre som norsk statspolitiskjef 24. april. Greier han å overleve denne dato, er det grunn til å frykte at han får gitt utslag for sine abnorme lyster før det er slutt. Man vet aldri. Kanskje skal Rikets fall redde oss fra Rogstads raseri.

Under flyangrepet på Porsgrunn forrige uke, ble to norske skip skutt i brand. Videre to tyske skip og to lektre. 5-6 hus i byen brente, og et menneske strøk med.